
11-12.06   Trzeci Ogólnopolski Festiwal Filmów Queer  

„A million different loves!?“ 
Toruń, SKPT “Od Nowa”, Gagarina 37a 

 
Stowarzyszenie „Pracownia Różnorodności” po raz trzeci zaprasza na toruńską edycję 

Ogólnopolskiego Festiwalu Filmów Queer „A million diffrent loves!?” 

 

Tegoroczny program filmowy składa się z pięciu bloków filmowych prezentujących 

różnorodne  formy i tematy „queer ciemna” z całego świata.  

Męskie sekrety to filmy pełne pikantnych opowieści o drapieżnej namiętności i pokusach 

miłosnych; Queerowe ciała, queerowe spektakle to trzy różne filmy dokumentalne, które 

mierzą się z powszechnymi poglądami na temat pożądania, dodając queerowe spojrzenie na 

obrazy ciała, performensy, reprezentacje rasowe oraz kobiecą seksualność. 

Opowieści spoza szafy od animowanych historii opowiedzianych w pierwszej osobie na 

zmaganiach z homofobicznym najlepszym przyjacielu kończąc. Młode kobiety i młodzi 

mężczyźni w tych trzech filmach reprezentują różne podejście do nieprzewidywalnego i 

zdradliwego procesu konfrontacji z własną seksualnością oraz ujawniania się przed 

przyjaciółmi i rodziną. 

Queerowi pionierzy to hołd złożony dwóm pionierom homoseksualnego ruchu w USA. 

Dzięki ich wizjonerskiemu zaangażowaniu w sprawy społeczności oraz olbrzymiej 

wytrwałości udało się przetrzeć szlak i wywalczyć wiele praw, przywilejów oraz możliwości 

prowadzenia upragnionego stylu życia dla społeczności LGBT w USA oraz wielu innych 

miejscach na świecie. 

Wyjątkowym rarytasem filmowym będzie retrospektywa Claudii Morgado Escanilli. 
Kuratorem tegorocznego festiwalu jest Paul Lee. 

Wprowadzenie "Strategie queerowe w filmie" wygłosi Paweł Sołodki, łódzki filmoznawca, 

pomysłodawca i główny organizator festiwalu AMDL!?.   

 

Wszystkie filmy wyświetlane będą z polskimi napisami. 

 

Wstęp wolny  

 

SZCZEGÓŁOWY PROGRAM: 

 

11 czerwca PIĄTEK godz. 17.00 

Męskie sekrety(72 min.) 

Heiko Reż. David Bonneville, Portugalia, 2007, 13 min. 

Cadillac Blues  Reż. Mazen Khaled, Liban, 2003, 26 min. 

Shutter Release Reż. Jessica Cheeseman, USA, 2008 

Własność / Possession Reż. Hervé Joseph Lebrun, Francja, 2007, 24 min. 



 

 

Queerowe ciała, queerowe spektakle(72 min.) 

Chubb Rubb: A Fat Cabaret Reż. Alexis Mitchell, Kanada, 2006, 10 min. 

Circus Geeks and Sideshow Freaks Tori Foster & Alexis Mitchell, Kanada, 2008, 12 min. 

Smutek w tobie / Blu in You Reż. Michelle Mohabeer, Kanada/Tryinidad i Tobago, 2008, 50 

min. 

Opowieści spoza szafy(83 min.) 

Poza szafą / Beyond the Closet  Reż. Christine Engel, Kanada, 2009, 23 min. 

Po kryjomu reż. Marta Matuszak, Polska, 17 min. 

Coming Out po polsku / Coming Out in Poland  Reż. Sławomir Grunberg, USA, 2008, 

18 min. 

Cyprian, ja i inni / Cyprien, Moi, et les Autres Reż. Jean-Baptiste Dumont, Belgia, 2006, 

34 min. 

12 czerwca SOBOTA godz. 18.00 

Queerowi pionierzy  (83 min.) 

575 Castro St.  Reż. Jenni Olson, U.S.A., 2008, 7 min. 

Sex Positive Reż. Daryl Wein, U.S.A., 2008, 76 min. 
 

Retrospektywa Claudii Morgado Escanilli (55 min.) 

Angustia, Kanada, 1996, 5 min.  

Rozpętane / Unbound , Kanada, 1995, 19 min. 
 

Bez bikini / No Bikini , Kanada, 2007, 9 min.  

Smakuj mnie / Sabor a Mí, Kanada, 1998, 22 min. 

 

 

 



Organizatorzy  
Stowarzyszenie na rzecz lesbijek, gejów, osób biseksualnych, trans i queer „Pracownia 
Różnorodności” - www.spr.org.pl 

Studencki Klub Pracy Twórczej ‘Od Nowa” - www.odnowa.umk.pl  

Partnerzy: 
Nieformalna Grupa "A million different loves!?" www.amilliondifferentloves.pl 

 

 
 

 

 

 


